Prefeitura Municipal de Laguna 1

Diário Oficial Laguna, 11 de abril / 2013Publicação Extraordinária Nº 391

PORTARIA RH Nº 589/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 002/2011, ANA PAULA MIGUEL ROSS,
para o cargo de Educador Social, de
provimento efetivo, 40 horas, nível ANS,
conforme anexo II da Lei Complementar nº
221 de 07 de julho de 2011, com lotação na
Secretaria de Assistência Social, com exercício
a partir de 15/04/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Abril de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 590/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 002/2011, GILSA DUARTE DE ANDRADE,
para o cargo de Educador Social, de
provimento efetivo, 40 horas, nível ANS,

conforme anexo II da Lei Complementar nº
221 de 07 de julho de 2011, com lotação na
Secretaria de Assistência Social, com exercício
a partir de 15/04/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Abril de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 591/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 002/2011, CAMILA BIANCA DOS REIS,
para o cargo de Educador Social, de
provimento efetivo, 40 horas, nível ANS,
conforme anexo II da Lei Complementar nº
221 de 07 de julho de 2011, com lotação na
Secretaria de Assistência Social, com exercício
a partir de 15/04/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Abril de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 592/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:

Laguna, 11 de abril de 2013 - Publicação Extraordinária Nº 391

Portarias
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 002/2011, ROGÉRIO LEANDRO, para o
cargo de Educador Social, de provimento
efetivo, 40 horas, nível ANS, conforme anexo
II da Lei Complementar nº 221 de 07 de julho
de 2011, com lotação na Secretaria de
Assistência Social, com exercício a partir de
15/04/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Abril de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 593/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 002/2011, GIOVANA REMOR MAREGA,
para o cargo de Agente de Proteção Social,
de provimento efetivo, 40 horas, nível ANM,
conforme anexo II da Lei Complementar nº
140 de 14 de junho de 2006 e suas alterações,
com lotação na Secretaria de Assistência
Social, com exercício a partir de 15/04/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Abril de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 594/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11

Prefeitura Municipal de Laguna 2

Diário Oficial Laguna, 11 de abril / 2013Publicação Extraordinária Nº 391

de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 002/2011, RENATA ALBINO DE SOUZA,
para o cargo de Agente de Proteção Social,
de provimento efetivo, 40 horas, nível ANM,
conforme anexo II da Lei Complementar nº
140 de 14 de junho de 2006 e suas alterações,
com lotação na Secretaria de Assistência
Social, com exercício a partir de 15/04/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Abril de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 595/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 002/2011, GISELI PEREIRA TORQUATO,
para o cargo de Agente de Proteção Social,
de provimento efetivo, 40 horas, nível ANM,
conforme anexo II da Lei Complementar nº
140 de 14 de junho de 2006 e suas alterações,
com lotação na Secretaria de Assistência
Social, com exercício a partir de 15/04/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Abril de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 596/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 002/2011, GISLEI NASCIMENTO DE
SOUZA, para o cargo de Psicólogo, de
provimento efetivo, 40 horas, nível ANSS 5,
conforme anexo II da Lei Complementar nº
140 de 14 de junho de 2006 e alterada pela
Lei Complementar nº 221, de 07 de julho de
2011, com lotação na Secretaria de

Assistência Social, com exercício a partir de
15/04/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Abril de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 597/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 002/2011, JAMILE DE OLIVEIRA ARAÚJO,
para o cargo de Psicólogo, de provimento
efetivo, 40 horas, nível ANSS 5, conforme
anexo II da Lei Complementar nº 140 de 14
de junho de 2006 e alterada pela Lei
Complementar nº 221, de 07 de julho de 2011,
com lotação na Secretaria de Assistência
Social, com exercício a partir de 15/04/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Abril de 2013.
EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 598/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 002/2011, ENIVALDO TORRES ARAÚJO,
para o cargo de Psicólogo, de provimento
efetivo, 40 horas, nível ANSS 5, conforme
anexo II da Lei Complementar nº 140 de 14
de junho de 2006 e alterada pela Lei
Complementar nº 221, de 07 de julho de 2011,
com lotação na Secretaria de Assistência
Social, com exercício a partir de 15/04/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Abril de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 599/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 002/2011, CRISTIANE LUNKES RUCK
HBER, para o cargo de Psicólogo, de
provimento efetivo, 40 horas, nível ANSS 5,
conforme anexo II da Lei Complementar nº
140 de 14 de junho de 2006 e alterada pela
Lei Complementar nº 221, de 07 de julho de
2011, com lotação na Secretaria de
Assistência Social, com exercício a partir de
15/04/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Abril de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 600/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 002/2011, NILMARA LOPES, para o cargo
de Assistente Social, de provimento efetivo,
40 horas, nível ANS, conforme anexo I da
Lei Complementar nº 140 de 14 de junho de
2006 alterada pela Lei Complementar nº 221,
de 07 de julho de 2011, com lotação na
Secretaria de Assistência Social, com exercício
a partir de 15/04/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Abril de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 601/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

Prefeitura Municipal de Laguna 3

Diário Oficial Laguna, 11 de abril / 2013Publicação Extraordinária Nº 391

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 002/2011, VANESSA FERNANDES, para o
cargo de Assistente Social, de provimento
efetivo, 40 horas, nível ANS, conforme anexo
I da Lei Complementar nº 140 de 14 de junho
de 2006 alterada pela Lei Complementar nº
221, de 07 de julho de 2011, com lotação na
Secretaria de Assistência Social, com exercício
a partir de 15/04/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Abril de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 602/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 002/2011, SIMONE MEDEIROS PATRÍCIO
ARANTES, para o cargo de Assistente So-
cial, de provimento efetivo, 40 horas, nível
ANS, conforme anexo I da Lei Complementar
nº 140 de 14 de junho de 2006 alterada pela
Lei Complementar nº 221, de 07 de julho de
2011, com lotação na Secretaria de
Assistência Social, com exercício a partir de
15/04/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Abril de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 603/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgada em 11
de julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 002/2011, DAIMAR FERNANDES PEREIRA,
para o cargo de Assistente Social, de
provimento efetivo, 40 horas, nível ANS,
conforme anexo I da Lei Complementar nº
140 de 14 de junho de 2006 alterada pela
Lei Complementar nº 221, de 07 de julho de
2011, com lotação na Secretaria de
Assistência Social, com exercício a partir de

15/04/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Abril de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Publicação da Prefeitura Municipal
de Laguna, editada pela Secretaria de

Comuniação Social - Secom.

Prefeito Municipal:
Everaldo dos Santos

Endereço:
Av. Colombo Machado Salles, 145 - Centro

CEP 88790-000 - Laguna - SC

E X P E D I E N T E

www.laguna.sc.gov.br

Diário Oficial

Este documento está disponível no site:

Tel.: (48) 3644-8700

A N E X O S

Esta publicação
NÃO CONTÉM ANEXOS

Total de páginas desta
edição impressa: 03 pg.

..............................................................................................